



SINARIO INDUSTRIA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA

Cruzeiro do Sul/RS, 06 de novembro de 2023.

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR  
Coronel Pilar - RS

A/C.: Fernanda Agostini

1	Descrição	Qtde	Unid.	Valor Unitário			Valor Total		
				Mat. (R\$)	MDO (R\$)	TOTAL (R\$)	Mat. (R\$)	MDO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	Placa de Nomenclatura de Rua 0,30 x 0,65cm <i>em placa de</i>	15	Unid.	120,00	-	120,00	1.800,00	-	1.800,00
2	Placa Indicativa de 1,20 x 1,50cm <i>ao</i>	4	Unid.	864,00	-	864,00	3.456,00	-	3.456,00
3	Placa Indicativa de 1,20 x 1,20cm <i>placa</i>	1	Unid.	691,20	-	691,20	691,20	-	691,20
4	Placa Indicativa de 1,20 x 1,00cm <i>refletiva</i>	8	Unid.	576,00	-	576,00	4.608,00	-	4.608,00
5	Placa Indicativa de 1,20 x 0,80cm	1	Unid.	460,80	-	460,80	460,80	-	460,80
6	Placa Indicativa de 1,20 x 0,70cm	5	Unid.	430,80	-	430,80	2.154,00	-	2.154,00
7	Placa Indicativa de 1,20 x 0,60cm	7	Unid.	346,00	-	346,00	2.422,00	-	2.422,00
8	Placa Indicativa de 0,80x0,60 cm	9	Unid.	235,00	-	235,00	2.115,00	-	2.115,00
9	Placa regulamentação L=63	1	Unid.	125,00	-	125,00	125,00	-	125,00
10	Suporte de aço galvanizado de 2" p/3,5m	34	Unid.	285,00	-	285,00	9.690,00	-	9.690,00
<b>TOTAL GERAL R\$</b>							<b>27.522,00</b>		<b>27.522,00</b>

**CONDIÇÕES:**

Validade da proposta: 30 dias  
Entrega: A combinar  
Pagamento: A combinar  
Frete: Pago

Atenciosamente

JOSE LEANDRO ELY  
Sócio - Gerente

Rua Dom Pedro II nº 1.777 Bairro Cascata Cruzeiro do Sul - RS CEP 95930-000 Fone 51-3764-1835  
e-mail: atendimento@sinario.com.br Site: www.sinario.com.br CNPJ 07.709.740/0001-40 Ins. Estadual 188/012291



Para: **PM DE CORONEL PILAR / RS**  
A/C: **FERNANDA AGOSTINI**  
E-mail: [compras@coronelpilar.rs.gov.br](mailto:compras@coronelpilar.rs.gov.br)  
Data: **23.11.2023**  
Fone: **(54) 3435 1115**



**Signasul**  
Engenharia de Sinalização

Desde 1972

[signasul@signasul.com.br](mailto:signasul@signasul.com.br)  
Fone/Fax: (51) 3334.3836

Assunto: **PROPOSTA DE PREÇO: FORNECIMENTO DE SINALIZAÇÃO VERTICAL**

**1. FORNECIMENTO DE SINALIZAÇÃO VERTICAL**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Unitário	Preço Total
1.1	Placa de Nomenclatura em chapa de aço de Rua 0,30 x 0,65cm com película refletiva	15,00	un	R\$ 253,00	R\$ 3.795,00
1.2	Placa Indicativa em chapa de aço com película refletiva de 1,20 x 1,50cm	4,00	un	R\$ 1.170,00	R\$ 4.680,00
1.3	Placa Indicativa em chapa de aço com película refletiva de 1,20 x 1,20cm	1,00	un	R\$ 936,00	R\$ 936,00
1.4	Placa Indicativa em chapa de aço com película refletiva de 1,20 x 1,00cm	8,00	un	R\$ 780,00	R\$ 6.240,00
1.5	Placa Indicativa em chapa de aço com película refletiva de 1,20 x 0,80cm	1,00	un	R\$ 624,00	R\$ 624,00
1.6	Placa Indicativa em chapa de aço com película refletiva de 1,20 x 0,70cm	5,00	un	R\$ 546,00	R\$ 2.730,00
1.7	Placa Indicativa em chapa de aço com película refletiva de 1,20 x 0,60cm	7,00	un	R\$ 468,00	R\$ 3.276,00
1.8	Placa Indicativa em chapa de aço com película refletiva de 0,80 x 0,60cm	9,00	un	R\$ 312,00	R\$ 2.808,00
1.9	Placa regulamentação L=63	1,00	un	R\$ 416,00	R\$ 416,00
1.10	Suporte de aço galvanizado de 2" p/3,5m	34,00	un	R\$ 285,00	R\$ 9.690,00
<b>Subtotal .....</b>				<b>R\$</b>	<b>35.195,00</b>
<b>TOTAL GERAL .....</b>				<b>R\$</b>	<b>35.195,00</b>

Condições de Pagamento: 30 dias após emissão da nota fiscal.  
Prazo de Entrega: Até 30 dias após confirmação do pedido  
Validade da Proposta: 10 dias

Atenciosamente,

**Signasul**

Engenharia de Sinalização  
Bruno Chelmes da Rosa  
Departamento Comercial





# SINAL SHOP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SINALIZACAO LTDA

CNPJ: 41.981.789/0001-96  
Inscrição Estadual: 057/0377064

## Orçamento Nº 410

AV PLANALTINA, 67  
BOM SUCESSO  
Gravatá - RS - CEP: 09413-524  
Telefone: (51) 9892-0730

### Informações do Cliente

MUNICIPIO DE CORONEL PILAR

CNPJ: 04.215.013/0001-39  
Coronel Pilar - RS - CEP: 95726-000  
Telefone: 5443-5129

VINTE E CINCO DE JULHO, S/N - CENTRO

### Itens do Orçamento

Código	Descrição	NCM	Quant.	Unit.	Valor Total
01	PLACA EM CHAPA DE AÇO 1,20 x 1,50 mm, VERSO PRETO FOSCO, FRENTE PELICULA GTP I, INDICATIVA	8310.00.00	04	810,00	3.240,00
02	PLACA EM CHAPA DE AÇO 1,20 x 1,20 mm, VERSO PRETO FOSCO, FRENTE PELICULA GTP I, INDICATIVA	8310.00.00	01	780,00	780,00
03	PLACA EM CHAPA DE AÇO 1,20 x 1,00mm, VERSO PRETO FOSCO, FRENTE PELICULA GTP I, INDICATIVA	8310.00.00	08	545,00	4.360,00
04	PLACA EM CHAPA DE AÇO 1,20 X 0,80mm, VERSO PRETO FOSCO, FRENTE PELICULA GTP I, INDICATIVA	8310.00.00	01	445,00	445,00
05	PLACA EM CHAPA DE AÇO 1,20 X 0,70 mm, VERSO PRETO FOSCO, FRENTE PELICULA GTP I, INDICATIVA	8310.00.00	05	425,00	2.125,00
06	PLACA EM CHAPA DE AÇO 1,20 X 0,60mm, VERSO PRETO FOSCO, FRENTE PELICULA GTP I, INDICATIVA	8310.00.00	07	405,00	2.835,00
07	PLACA EM CHAPA DE AÇO 0,80X 0,60 mm, VERSO PRETO FOSCO, FRENTE - TRANSITO INTERROMPIDO	8310.00.00	03	212,00	636,00
08	PLACA EM CHAPA DE AÇO 0,65X0,30mm, VERSO PRETO FOSCO, FRENTE NOMENCLATURA DE RUA PELICULA GTP I, INDICATIVA	8310.00.00	07	182,00	1.274,00
09	PLACA EM CHAPA DE AÇO 0,65 X 0,30mm, VERSO PRETO FOSCO, FRENTE - PELICULA GTP I, INDICATIVA COM POSTE GALVANIZADO	8310.00.00	08	390,00	3.120,00
10	PLACA EM CHAPA DE AÇO ,80 X 0,60 mm, FRENTE E VERSO AZUL PINTURA PELICULA GTP I, INDICATIVA TRAVESSIA DE ANIMAIS	8310.00.00	06	430,00	2.580,00
11	SUORTE EM AÇO GALVANIZADO A QUENTE 2" X 1,55mm X 3,5 m COM ALETAS ANTIGIRO ACOMPANHA PARAFUSOS DE FIXAÇÃO	7306.30.00.73	34	195,00	6.630,00

**Subtotal:** 28.025,00  
**IPI:** 0,00  
**ICMS ST:** 0,00  
**Total:** 28.025,00





CNPJ: 41.981.789/0001-96  
Inscrição Estadual: 057/0377064

AV PLANALTINA, 67  
BOM SUCESSO  
Gravataí - RS - CEP: 09413-524  
Telefone: (51) 9892-0730

## Orçamento N° 410

### Vencimentos 1 Parcela

Parcela	01
Vencimento	28 DIAS
Valor	28.025,00

### Outras Informações

Orçamento - incluído em: 21/11/2023 às 12:20:41

Previsão de Faturamento: 30/11/2023

Vendedor: ROSELI FURINI

FRETE: CIF (INCLUSO);

FORMA DE PAGAMENTO: VIA DEPOSITO/ EMPENHO, PRAZO 30 DIAS;

PRAZO DE EXECUÇÃO: 20 DIAS;

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS;

RESPONSÁVEL ORÇAMENTO: ROSELI FURINI 051 980377783